



WOJEWÓDZTWO
MAŁOPOLSKIE

ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w KRAKOWIE

Kraków, dnia 14.07.2009r

Nr pisma ZDW/PW/2009/187

Nasz znak: ZP 7V/09

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego ZP 7 V /09 na: **Obwodnica Dobczyc.**

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, Zamawiający - Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie udziela odpowiedzi (numeracja pytań jest obligatoryjnie ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 4: Czy do zabezpieczenia antykorozyjnego powierzchni betonowych możemy zastosować powłoki malarskie na bazie żywic akrylowych i metakrylowych posiadające stosowne aprobaty IBDiM dla tychże powłok?

Odpowiedź:

Zamawiający na etapie przeprowadzanej procedury przetargowej na „Obwodnicę Dobczyc” nie przewiduje wprowadzania zmian w dokumentacji projektowej.

W związku z powyższym do zabezpieczenia antykorozyjnego powierzchni betonowych należy stosować materiały przewidziane w projekcie wykonawczym „Budowa obiektów mostowych przez dolinę rzeki Raba”, część opisowa, punkt 5.4.2 i 5.4.3.

Pytanie nr 5: W przypadku zgody na zmianę powłok malarskich na powłoki na bazie żywic akrylowych i metakrylowych, czy możemy zastosować grubości powłok 130 mikrometrów dla powłok sztywnych stosowanych na elementach sprężonych i 300 mikrometrów dla powłok ze zdolnością pokrywania zarysowań do 0,3 mm na elementach żelbetowych zgodnie z wymaganiami IBDiM?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na powyższe pytanie Zamawiający na etapie przeprowadzanej procedury przetargowej na „Obwodnicę Dobczyc” nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian dotyczących powłok malarskich w dokumentacji projektowej.

W związku z powyższym do zabezpieczenia antykorozyjnego powierzchni betonowych należy stosować materiały przewidziane w projekcie wykonawczym „Budowa obiektów mostowych przez dolinę rzeki Raba”, część opisowa, punkt 5.4.2 i 5.4.3.

Pytanie nr 6: Dotyczy przedmiaru I_MP_002-I_26 (sieci energetyczne) w rozdziale 11 brak ilości w pozycjach 11.4 oraz 11.5 jak też w rozdziale 12 w pozycji 12.3. Prosimy o wyjaśnienie

Odpowiedź:

Przesłane przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy w przygotowaniu oferty, natomiast weryfikacja rodzaju i wielkości robót należy do Wykonawcy.

Zamawiający przekazał wszystkie posiadane materiały pomocnicze w postaci przedmiarów i nie posiada bardziej szczegółowego przedmiaru „Budowy, przebudowy istniejących sieci energetycznych”.

Zamawiający przypomina, że udostępnione przedmiary robót nie stanowią załącznika do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i wykonawca może z nich korzystać wyłącznie na własną odpowiedzialność.

Pytanie nr 7: Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o jednoznaczne określenie ilości – sprzężenie i podwieszenie konstrukcji obiektu.

Odpowiedź:

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 6 przesłane przedmiary robót stanowią materiał pomocniczy w przygotowaniu oferty, natomiast weryfikacja rodzaju i wielkości robót należy do Wykonawcy. Jednoznaczne określenie ilości – sprzężenie i podwieszenie konstrukcji obiektu należy do Wykonawcy i na tej podstawie należy dokonać oszacowania planowanych kosztów robót.

Pytanie nr 8: W materiałach przetargowych znalazła się Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jednocześnie Zamawiający ogłosił przetarg ZDW/DI-3/ZP6II/56-1359/2009 – Aktualizacja oceny oddziaływania na środowisko dla zadania pn.: Budowa odcinka łącznikowego drogi wojewódzkiej nr 964 wraz z budową obiektu mostowego na rzece Rabie – budowa obejścia Dobczyc, prosimy o wyjaśnienie czy w związku z tym faktem zostaną zmienione dokumenty przetargowe?

Odpowiedź:

Dokumentacja przetargowa w aspekcie decyzji środowiskowej nie ulegnie zmianie.

Pytanie nr 9: Zgodnie z Projektem Budowlanym i Decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach, decyzję o budowie ekranów akustycznych należy podjąć po wybudowaniu odcinka drogi i dokonaniu pomiarów hałasu, co powinno nastąpić min. po 6 miesiącach od oddania wybudowanego obejścia Dobczyc do eksploatacji. Czy w związku z powyższym w ofercie należy uwzględnić zabezpieczenie przeciwhałasowe, jeżeli tak to kiedy będzie realizowane?

Odpowiedź:

Ewentualne zabezpieczenie przeciwhałasowe nie będzie objęte kontraktem „Obwodnica Dobczyc” i nie powinno być wliczone w koszty realizacji w/w inwestycji.

Pytanie nr 10: Co należy rozumieć przez zapis Program Funkcjonalno – Użytkowy pkt. A 1.3 „Realizacja świadczeń nie będących robotami budowlanymi należy do wykonawcy i stanowi składnik zamówienia, a ich koszty wykonawca uwzględni w cenach robót budowlanych”?

Odpowiedź:

Wykaz świadczeń nie będących robotami budowlanymi wchodzi w skład Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zawierają świadczenia, które Wykonawca będzie musiał zapewnić w trakcie realizacji zadania. Koszty tych świadczeń Wykonawca winien uwzględnić w pozycjach Wycenionego Wykazu Elementów Rozliczeniowych Zadania.

Pytanie nr 11: Czy koszty ugód związanych z wejściem na teren budowy, w tym wywłaszczenie (jeśli będą konieczne) spoczywają na wykonawcy, a jeśli tak to ile działek i jakie działki będą objęte taką procedurą?

Odpowiedź:

Koszty pozyskania terenów wynikających z decyzji Zgody na Realizację Inwestycji poniesie Zamawiający, natomiast koszty ewentualnych ugód związanych z zajęciem terenu na czas robót, spoczywają na Wykonawcy.

Pytanie nr 12: Jeśli z prawomocnej decyzji ZRiD będą wynikały roboty, których trudno było przewidzieć na etapie składania ofert, czy będą przez Zamawiającego płacone jako roboty dodatkowe?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający stwierdza, iż zgodnie z art. 67 punkt 1, podpunkt 5 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych istotą robót dodatkowych jest ich nieprzewidywalność, a zatem na tym etapie procedury przetargowej Zamawiający nie przewiduje udzielania robót dodatkowych.

Pytanie nr 13: Jeżeli odpowiedź Zamawiającego na powyższe pytanie będzie, iż żadne dodatkowe koszty nie będą przez Zamawiającego płacone, nawet te wymienione w pyt. „12” to prosimy o przesunięcie terminu składania ofert po terminie wydania ZRiD-u, tak aby w ofercie można było uwzględnić wszystkie koszty przewidziane do realizacji .

Odpowiedź:

W nawiązaniu do odpowiedzi na Pytanie 12 Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

DYREKTOR
mgr inż. Grzegorz Stech

Otrzymują:
1 x wg rozdzielnika
1 x DI-3
1 x www.zdw.krakow.pl